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Laser poprawia wygląd blizn po oparzeniach

Naświetlanie laserem pulsacyjno-barwnikowym poprawia wygląd, utkanie
i elastyczność blizn po oparzeniach - informuje pismo 'Dermatological Surgery".
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Szanse przeżycia w przypadku poważnych oparzeń wyraźnie się w ostatnich latach poprawiły. Jednak
skuteczność różnych metod postępowania z bliznami nie została dotychczas porównana w sposób
obiektywny - lekarze opierali się raczej na własnym doświadczeniu i ocenie wyników uzyskiwanych
w klinikach. Badania przeprowadzili naukowcy z University of Cincinnati, Shriners Hospitals for
Children-Cincinnati oraz Cincinnati Children's Hospital Medical Center (USA). Porównywali
skuteczność laseroterapii w połączeniu z terapią kompresyjną oraz samej terapii kompresyjnej
(uciskowej). Porównywano takie parametry, jak stopień zaczerwienienia blizn, ich grubość
i elastyczność.

W badaniach brały udział dzieci z nowo zagojonymi przeszczepami skóry. Do oceny blizn służyły m.in.
wykonywane przez naukowców cyfrowe fotografie o dużej rozdzielczości, skanowanie powierzchni
3-D za pomocą lasera oraz standardowe metody porównywania właściwości biomechanicznych. Jak
się okazało, laseroterapia poprawiała stan blizn pod każdym z ocenianych względów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.

 
23-03-2026

Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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